
COMUNE  DI  SASSARI
Settore Infrastrutture della Mobilità e Traffico
Servizio Mobilità e Trasporti

Ordinanza n. 57/2022                                   del  19.05.2022
   

IL DIRIGENTE

PREMESSO che
– l'Associazione  “Centro  Cavour”  ha  in  programma,  nel  tratto  di  via  Cavour

compreso tra via Manno e via Cagliari, una iniziativa dal titolo “Ferrari in Centro
Cavour”;

– l’iniziativa prevede un raduno autovetture sportive il giorno martedì 24 maggio
p.v.;

VISTA  la richiesta del presidente dell'Associazione, volta ad ottenere la chiusura al
traffico e il divieto di sosta nel tratto di via Cavour compreso tra via Manno e via
Cagliari durante lo svolgimento dell’iniziativa;

SENTITO il Comando di Polizia Municipale;

VISTI  gli  articoli  6  e 7 del  Nuovo Codice della Strada,  D.L.  30.04.1992, n° 285,
relativi alle norme sulla circolazione stradale,

ORDINA

martedì 24 maggio 2022

– dalle ore 15:00 alle ore 21:00
– la chiusura al traffico   del tratto di via Cavour compreso tra via Manno e via

Cagliari, per tutti i veicoli con esclusione di quelli diretti ai posti auto interni alla
via;

– dalle ore 13:00 alle ore 21:00
– il  divieto di  fermata   nel  tratto  di  via Cavour compreso tra via Manno e via

Cagliari;

Le vetture in esposizione dovranno essere disposte parallelamente all’asse stradale e
comunque in maniera tale da lasciare libera una corsia di  almeno mt. 3,00 per il
transito del traffico locale (parcheggi interni) e dei mezzi soccorso.
Negli orari di chiusura al traffico indicati i veicoli per i quali è consentito il transito
dovranno procedere a passo d’uomo.

L'organizzatore dovrà garantire la materializzazione delle chiusure, il  presidio degli
accessi e, anche con l'ausilio di movieri, il traffico locale, in particolare quello diretto ai
parcheggi interni privati presenti in via Cavour e via Carlo Alberto; l’organizzatore è
responsabile di ogni e qualsiasi danno a persone e/o cose riconducibile in qualsiasi
modo all’iniziativa.  

L’organizzatore  ha  l'obbligo  di  rimuovere,  alla  fine  della  manifestazione,  qualsiasi
manufatto, segnaletica e/o struttura realizzata sul tratto di strada in argomento.



La presente ordinanza sarà trasmessa in copia al Settore Polizia Municipale, alle Forze
dell'Ordine a ordinamento Statale, ai VVF, al 118, all'ATP, all'ARST, al Gabinetto del
Sindaco e all'Ufficio Stampa del Comune.
Avverso il presente provvedimento, ai sensi dell'art. 37, comma 3° del Cod. Str., è ammesso ricorso entro sessanta giorni e con le formalità stabilite dall'art.
74 del regolamento di esecuzione e di attuazione, al Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti.

Il Dirigente
dott. ing. Fabio Spurio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R.
28.10.2000 e del D. Lgs. 7.3.2005 e norme collegate, il quale

sostituisce il formato cartaceo e la firma autografa.


